



ประกาศอำเภอบัวลาย

เรื่อง ประกาศราคากลางงานก่อสร้างโครงการปรับปรุงอาคารศูนย์เรียนรู้หมู่บ้านเศรษฐกิจพอเพียง  
บ้านหนองหว้า หมู่ที่ ๗ ตำบลหนองหว้า อำเภอบัวลาย

ด้วย อำเภอบัวลาย มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานก่อสร้างโครงการ  
ปรับปรุงอาคารศูนย์เรียนรู้หมู่บ้านเศรษฐกิจพอเพียง บ้านหนองหว้า หมู่ที่ ๗ ตำบลหนองหว้า อำเภอบัวลาย  
จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ บปช.กำหนดรายละเอียด ดังนี้

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์เรียนรู้หมู่บ้านเศรษฐกิจพอเพียง บ้านหนองหว้า หมู่ที่ ๗  
ตำบลหนองหว้า อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา  
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๙,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการต่อเติมอาคาร ไม่มีผนัง กว้าง ๒๒ เมตร ยาว ๓๐ เมตร สูง ๕ เมตร  
ปูกระเบื้อง มุงหลังคามณฑลสิทธิ์ ทน ๐.๓ ม.ม. ๒๐๕ ตร.ม. ใส่ตาข่ายถัก โครงเหล็กรอบอาคาร ๖๕ ตร.ม.  
พร้อมทาสีใหม่ และป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๔๙๙,๘๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสี่พัน-  
แปดร้อยบาทถ้วน).
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
  - ๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑. นางสมบุญ เจริญพิทักษ์ ผอ.รพ.สต.คิมมะฮู ประธานกรรมการ
  - ๖.๒. นางสาววันเพ็ญ ภูผาพันธ์ ผอ.รพ.สต.หนองแวง กรรมการ
  - ๖.๓. นายสุราษฎร์ ประกอบนันท์ หัวหน้าส่วนโยธา อบต.หนองหว้า กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ มกราคม ๒๕๕๙

(นายสุรัชย์ ยุติธรรมนันท์)

ผู้อำนวยการส่วนบริหารงานกำนันผู้ใหญ่บ้าน รักษาการในตำแหน่ง  
นายอำเภอบัวลาย

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

## งานปรับปรุงอาคารศูนย์เรียนรู้อำเภอเมืองบ้านหนองหว้า

ส่วนราชการ ฝ่าย/งาน ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหว้า

ประเภท อาคาร

เจ้าของอาคาร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านหนองหว้า ตำบลหนองหว้า อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ สำนัก/กอง ส่วนโยธา

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 30 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	494,874.20	1.0000	494,874.20	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ประเภทงานครุภัณฑ์จัดซื้อ				
	เงินไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	คอกเบี้ยเงินกู้.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			494,874.20	
	คิดเป็นเงินประมาณ			<u>494,800.00</u>	
	ตัวอักษร				(สี่แสนเก้าหมื่นสี่พันแปดร้อยบาทถ้วน)

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร.....ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ.....บาท/ตร.ม.

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

  
(นางสมบุญ เจริญพิทักษ์) ประธานกรรมการ

ผอ.รพ.สต.คีมะขู

  
(นางสาววันเพ็ญ ฤๅสาพันธ์) กรรมการ

ผอ.รพ.สต.หนองม่วง

  
(นายศรายุส ประกอบนันท์) กรรมการ

หัวหน้าส่วนโยธา อบต.หนองหว้า

ใบประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ป.ร.4  
แบบเลขที่

แผนที่ 1

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง งานปรับปรุงอาคารศูนย์เรียนรู้หมู่บ้านเศรษฐกิจพอเพียงบ้านหนองพัว  
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านหนองพัว อ.บ.หนองพัว ตำบลหนองพัว อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา  
ส่วนราชการ สำนักวิชา องค์การบริหารส่วนตำบลหนองพัว  
ประมาณการโดย

เมื่อวันที่ 30 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ																																																																																													
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)																																																																																															
1	งานขุดดินฐานรากพร้อมถมดิน	3	ลบ.ม.																																																																																																			
2	เสา คสล. ขนาด 7"x7" ยาว 4.0 เมตร	13	ต้น	550	7,150.00			7,150.00																																																																																														
3	งานคอนกรีต	17.0	ลบ.ม.																																																																																																			
	-หิน	18.7		551	10,303.70			10,303.70																																																																																														
	-ทราย	10	ลบ.ฟ.	406	4,060.00			4,060.00																																																																																														
	-ปูนซีเมนต์บอร์ตันแลนด์	110		120	13,200.00			13,200.00																																																																																														
4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	0.220		เหล็ก Ø 6 มม.	20	เส้น	36	720.00			720.00			เหล็ก Ø DB 12 มม.	20	เส้น	134	2,680.00			2,680.00			ลวดผูกเหล็ก	0.5	กก.	28.0	14.00			14.00			-wire mesh 0.20 x 0.20 m. ขนาด 4.0 มม.	170	ตร.ม.	30.0	5,100.00			5,100.00		5	งานหลังคา	63	ตร.ม.								-เหล็ก C 100 x 50 x 20 x 2.3	42	ยอน	448	18,816.00			18,816.00			-เหล็ก C 75 x 45 x 15 x 2.3	33	ยอน	392	12,936.00			12,936.00			-สีกันสนิม	3.0	ถัง	1100	3,300.00			3,300.00			-ลวดเชื่อม	15.0	กิโลกรัม	120	1,800.00			1,800.00		รวมค่าวัสดุและค่าแรง								80,079.70	บาท
	เหล็ก Ø 6 มม.	20	เส้น	36	720.00			720.00																																																																																														
	เหล็ก Ø DB 12 มม.	20	เส้น	134	2,680.00			2,680.00																																																																																														
	ลวดผูกเหล็ก	0.5	กก.	28.0	14.00			14.00																																																																																														
	-wire mesh 0.20 x 0.20 m. ขนาด 4.0 มม.	170	ตร.ม.	30.0	5,100.00			5,100.00																																																																																														
5	งานหลังคา	63	ตร.ม.																																																																																																			
	-เหล็ก C 100 x 50 x 20 x 2.3	42	ยอน	448	18,816.00			18,816.00																																																																																														
	-เหล็ก C 75 x 45 x 15 x 2.3	33	ยอน	392	12,936.00			12,936.00																																																																																														
	-สีกันสนิม	3.0	ถัง	1100	3,300.00			3,300.00																																																																																														
	-ลวดเชื่อม	15.0	กิโลกรัม	120	1,800.00			1,800.00																																																																																														
รวมค่าวัสดุและค่าแรง								80,079.70	บาท																																																																																													

ใบประมาณราคาค่าก่อสร้าง

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง งานปรับปรุงอาคารศูนย์เรียนรู้หมู่บ้านเศรษฐกิจพอเพียงบ้านหนองหัว  
 สدانที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านหนองหัว อ.บ.หนองหัว ค.บ.หนองหัว ตำบลหนองหัว อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา  
 ส่วนราชการ สำนักโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหัว  
 ประมาณการโดย

แบบ ยร.4  
 แผนที่ 2  
 แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 3๐ เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
6	งานผูกขี้เหล็ก	205	ตร.ม.						
7	-แผ่นหลังคา Metal sheet ขนาด 0.3 มม. -งานปูกระเบื้อง	198	ตร.ม.	150.00	29,700.00			29,700.00	
	-กระเบื้องขนาด 12"x12" หรือ 16"x16"	620	ตร.ม.	150	93,000.00				
	-ปูนซีเมนต์ผสม	150	ถุง	127	19,050.00			93,000.00	
	-ทราย	27	ตร.ม.	406	10,962.00			19,050.00	
8	งานก่ออิฐฉาบปูน	78	ตร.ม.					10,962.00	
	-อิฐบล็อก	325	ก้อน	4.9	1,592.50				
	-ปูนซีเมนต์ผสม	26	ตร.ม.	127.00	3,302.00			1,592.50	
	-ทราย	4	ตร.ม.	406.00	1,624.00			3,302.00	
9	ขอขุดดินถมที่	65	ตร.ม.	500.00	32,500.00			1,624.00	
10	งานสี							32,500.00	
	-สีรองพื้นปูนใหม่กันต่าง	5	เมตรลอน	556	2,780.00				
	-สีทาภายใน	6	เมตรลอน	476	2,856.00			2,780.00	
	-สีทาภายนอก	3	เมตรลอน	476	1,428.00			2,856.00	
11	งานช่างเดิน	180	ตร.ม.	200.0	36,000.00			1,428.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรง								36,000.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรง								234,794.50	บาท

**ใบประมาณราคาค่าก่อสร้าง**

แบบ บร.4  
แบบเลขที่

แผ่นที่ 3

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง งานปรับปรุงอาคารศูนย์เรียนรู้หมู่บ้านเศรษฐกิจพอเพียงบ้านหนองหัว  
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านหนองหัว อ.ต.ท.หนองหัว ตำบลหนองหัว อำเภอบ้านฝาง จังหวัดนครราชสีมา  
ส่วนราชการ สวนมัยอ่า องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหัว  
ประมาณการโดย

เมื่อวันที่ 30 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	
12	ค้ำแรง ข้างแรงงานในพื้นที่									
	จ้างช่างไม้ ช่างปูน และช่างเชื่อม ینگละ 15 แรงงาน	40	วัน			4500	180,000.00		180,000.00	
	แรงงานวันละ 300 บาท เป็นเงิน 4500 บาท/วัน									

รวมค่าวัสดุและค่าแรง

180,000.00

บาท

รวมค่าวัสดุและค่าแรงหน้า 1-3

494,874.20

บาท